
CEIP INFORMA
ANDAMENTO QUOTAZIONI

ELETTRICITÀ (€/MWH)

Prezzi Spot  

Prezzi a termine 2026  

Prezzi a termine 2027  

GAS NATURALE (€CENT/M3)

Prezzi Spot  

Prezzi a termine 2026  

Prezzi a termine 2027  

BRENT (DOLLARO/BARILE)  

L'EGO - HUB FONTE: Elaborazione Ceip su dati di mercato

76,34 79,50

53,38

43,11

52,98

43,40

99,22 99,07

117,54 117,03

-7,56

Media periodo dal 

17/01/2025 al 

23/01/2025

Media periodo dal 

24/01/2025 al 

30/01/2025

Var. % sett. 

precedente

Var. % mese 

precedente

139,15

34,82 35,25

4,40

-0,84

-0,67

-1,22

-3,97

0,06

-2,92

5,19

-5,56

156,08 -10,85 3,03

0,43

0,15

Calano le quotazioni energetiche di breve termine grazie al 

miglioramento dei fondamentali. L’abbondanza delle 

rinnovabili e il ritorno delle temperature sopra i valori 

stagionali hanno ridotto la domanda di gas e rallentato il 

prelievo dagli stoccaggi (media riempimento UE del 55%).


