CEIP INFORMA



ANDAMENTO QUOTAZIONI

Calano le quotazioni energetiche di breve termine grazie al miglioramento dei fondamentali. L'abbondanza delle rinnovabili e il ritorno delle temperature sopra i valori stagionali hanno ridotto la domanda di gas e rallentato il prelievo dagli stoccaggi (media riempimento UE del 55%).

	Media periodo dal 24/01/2025 al 30/01/2025	Media periodo dal 17/01/2025 al 23/01/2025	Var. % sett. precedente		Var. % mese precedente	
ELETTRICITÀ (€/MWH)						
Prezzi Spot	139,15	156,08	-10,85	Ψ	3,03	1
Prezzi a termine 2026	117,54	117,03	0,43	1	0,06	1
Prezzi a termine 2027	99,22	99,07	0,15	1	-2,92	Ψ
GAS NATURALE (€CENT/M³)						
Prezzi Spot	52,98	53,38	-0,84	Ψ	5,19	1
Prezzi a termine 2026	43,11	43,40	-0,67	Ψ	-5,56	Ψ
Prezzi a termine 2027	34,82	35,25	-1,22	Ψ	-7,56	Ψ
BRENT (DOLLARO/BARILE)	76,34	79,50	-3,97	Ψ	4,40	1

L'EGO - HUB FONTE: Elaborazione Ceip su dati di mercato